1

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Сладковском сельском поселении
_________________________________________________________________________________________

с. Сладковское
30.06.2023            № 3

Присутствовало 5 человек:

Председатель комиссии       Л.П. Фефелова

Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения, секретарь

Комиссии        И.С. Бабаева

Повестка дня:

I. Мониторинг наполняемости разделов, посвященных вопросам противодействия

коррупции, на официальном сайте Сладковского сельского поселения, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с методическими рекомендациями по

размещению и наполнению подразделов официальных сайтов государственных органов

Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, по вопросам противодействия

коррупции.

СЛУШАЛИ: (Бабаеву И.С.)

По итогам проведенного мониторинга выявлено следующее.

1. Размещение гиперссылки на подраздел, посвященный вопросам противодействия коррупции,

на главной странице официального сайта и наличие в нем предусмотренных требованиями к сайтам

подразделов в которых размещаются в том числе доклады, отчеты, памятки, информационные

материалы по вопросам противодействия коррупции.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

II. Об антикоррупционном мониторинге в муниципальных учреждениях Сладковского

сельского поселения, по вопросу выполнения требований статьи 13.3 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

СЛУШАЛИ: (Бабаеву И.С.)

1. Проведен мониторинг локальных актов муниципальных учреждений и предприятий,

подведомственных администрации Сладковского сельского поселения на предмет соответствия

требованиям статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ. Локальные акты разработаны и

утверждены в соответствие с Методическими рекомендациями по разработке и принятию

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанными Минтрудом

России. Состояние работы по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях и

предприятиях сельского поселения удовлетворительное.

2. Руководителям вышеуказанных учреждений обеспечить дальнейшее исполнение

установленных процедур по противодействию коррупции.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.